
 

 
1 

 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK  2020 
 

 
 
Referenční období 01. 01. 2020 - 31.  12. 2020 
Sestaveno dne: 30. 04. 2020 
 
Nadace města Karlovy Vary  
Sídlo: Moskevská č .  p. 2035/21,  
Karlovy Vary, PSČ  361 20 
IČ: 26406501  
 
 
 
 
 
Datum vzniku  Nadace:  30. března 2006  
 
Nadace města Karlovy Vary (dále jen Nadace) byla zapsána v  Nadačním 
rejstříku Krajského soudu v  P lzni v  oddíle N, vložka 87 dne 30. března 2006 
s  předmětem podpory  v  oblasti :   
 
-  kultury a propagační činnosti  
-  podpora sportu  
-  podpora výchovy a vzdělávání  
-  podpora sociální  oblasti  
-  podpora a propagace Města Karlovy Vary v České republ ice a v zahraničí  
-  podpora zdravotní oblasti  
-  podpora v rámci humanitárních akcí  
-  podpora lázeňství a cestovního ruchu  
-  podpora architektonického dědictví  Města Karlovy Vary  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2 

Správní rada:    
 
předseda správní rady:   
Jiří  Vaněček, BBA .  
  
místopředsedkyně  správní rady:   
Mgr. Jana Petříková  
 
Člen správní rady:  
Mgr. Viktor Linhart  
 
Člen správní rady:  
Mgr. Tomáš Trtek  
 
Člen správní rady:  
Milan Žemlička 
 
 
Jménem nadace jedná správní rada nadace. Za správní radu nadace jednají  
navenek vždy společně předseda a dalš í  člen správní rady. Podepisování za 
nadaci  se děje tak,  že k vytištěnému, otištěnému či  napsanému názvu 
nadace připojí  svůj  podpis společně předseda a místopředseda správní 
rady.  
  
Dozorčí rada:  
   
Předsedkyně dozorčí rady  (do 23.1.2020 ): 
Anna Štěříková   
 
člen dozorčí rady:  
Milan Zahálka (do 3.6.2020 ):  
 
předseda dozorčí rady  (od 3.6.2020 ):   
Milan Zahálka  
 
člen dozorčí rady:  
JUDr. Hana Zakreničná (od 23.1.2020 ): 
 
členka  dozorčí rady  (od 18.2.2020 ):  
Zdeňka Batíková  
 
 
Zakladatel:   
  
Statutární město Karlovy Vary  
Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, PSČ 361 20  
IČ: 002 54 657   



 

 
3 

 
V  roce 2020 obdržela Nadace finanční dar  od Statutárního města Karlovy 
Vary ve výši 20 000 000,- Kč, od společnosti AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. ve výši 100 000,- Kč a od spol. ZLINER s.r.o. ve výši  
50 000,- Kč.   
 
 
 

Přehled rozdělených příspěvků  za rok 2020 
 

Číslo Subjekt Předmět žádosti 
Přidělená 

částka v Kč 

1.  HIPODROM HOLOUBEK 
s.r.o. 

Podpora dostihových dnů 
v Karlových Varech 650 000,-  

2.  Karlovarský badmintonový 
svaz, z.s. Podpora činnosti spolku 20 000,-  

3.  Sportovní spolek BK KV Podpora činnosti spolku 70 000,-  

4.  HC  EN ER GIE  KAR LOV Y V ARY 
S .R.O.  

Podpora extraligového 
hokeje  10 000 000,-  

5.  Juniorsports z.s. Podpora činnosti spol. 20 000,- 

6.  Ján Porada Charitativní a výroční koncert 
LIWID 10 000,- 

7.  Müller Production, s.r.o. Gastroslavnosti "Vary Vaří" 
2020 280 000,- 

8.  TJ Lokomotiva Karlovy Vary 
z.s. 

Odstranění havarijního stavu 
střešního pláště objektu soc. 

zázemí a šaten TJ Lokomotiva 
Karlovy Vary z.s. 

100 000,- 

9.  FC Slavia Karlovy Vary a.s. Podpora činnosti spol. 1 000 000,- 

10.  VK Karlovarsko 2014 s.r.o. Podpora činnosti VK 
Karlovarsko 2014 s.r.o. 2 800 000,- 

11.  CITY TRIATHLON Karlovy 
Vary z.s. 

CITY TRIATHLON 2020 
Karlovy Vary ITU WORLD CUP 1  600 000,- 

12.  Libor Balák Na činnost - provoz Divadla 
dětí 50 000,- 



 

 
4 

13.  Goodfellas z.s. VARY GOOD FEST 12. ročník 450 000,- 

14.  VK Karlovarsko 2014 s.r.o. 
Na činnost - zajištění účasti VK 
Karlovarsko 2014 s.r.o.v Lize 

mistrů 
300 000,- 

15.  Sportovní klub policie 
Hvězda Karlovy Vary, z.s. 

Akce - Tréninkové kurzy od 
26ti let dále 100 000,- 

16.  TJ KSNP Sedlec z.s. 
Bezpečné fotbalové branky 

typ 1 dle EN 748 s GS 
certifikací 

50 000,- 

17.  Thun 1794 a.s. Akce - Podzimní porcelánové 
slavnosti 2020 200 000,- 

18.  Müller Production, s.r.o. Akce - Romantická noční 
plavba 2020 250 000,- 

19.  FB Hurrican, z.s. Podpora činnosti spolku 500 000,- 

20.  SK Krav Maga Club z.s. Podpora činnosti spolku 50 000,- 

21.  SK Krav Maga Club z.s. Cvičení seniorů - reálná 
sebeobrana 73 000,- 

22.  Soubor písní a tanců DYLEŇ 
Karlovy Vary, z.s. 

Akce - 25. Karlovarský 
folklorní festival (I.O.V.) 100 000,- 

23.  Juniorsports z.s. Podpora činnosti spol. 20 000,- 

24.  Vodní záchranářská služba 
KV z.s. 

Výcvik první pomoci na 
trenažéru CPR AmbuMan W 

(nákup pomůcky) 
82 764,- 

25.  SKI RACE TEAM JUNIOR z.s. Akce - pořízení sněžného 
skůtru 150 000,- 

Celkem                                                                                                        18 925 764,- Kč 

    
V  kalendářním roce 2020  byly  rozděleny  dary v  celkové výši  18  925  764, -  Kč.  
Finanční dary byly poskytnuty na základě žádostí  jednotlivých subjektů a 
jej ich následném  projednání  ve správní radě.  S každým subjektem byla 
uzavřena písemná smlouva o poskytnutí  f inančního daru a každý subjekt 



 

 
5 

předložil  vyúčtování  (účetní doklady -  faktury), ze kterých  bylo  patrné, že 
poskytnuté finanční  prostředky byly  vynaloženy  v  souladu se smlouvou.  
 
Nadace při  svém hospodaření  dodržela pravidla pro poskytování nadačních 
příspěvků stanovených zákonem 89/2012 Sb. -  občanský zákoník v § 353 až 
356.  
 

Přehled o majetku a závazcích k  31.12.2020 
 

Vlastní majetek Nadace  

Finanční prostředky  
 

2  083  669,61Kč  
(z toho nadační j istina 500  000, -  Kč)  

Závazky  Nadace  

 10 890, -  Kč  
 

Náklady Nadace na vlastní  správu  za rok 2019  

Vedení  účetnictví  43 560, -  Kč  
 

Mzdové náklady  54  000, -  Kč  
 

Poplatky za vedení účtů  150, -  Kč  

Ostatní provozní náklady  26  525,50  Kč  
 

Dozorčí  rada se  seznámila s  účetní závěrkou a potvrdila, že účetní závěrka 
podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace k  31. 12. 2020  a nákladů,  
výnosů a výsledku jej ího hospodaření  za rok končící  31.12.2020  v souladu s 
českými účetními předpisy.   
 
V  roce 2020  Nadace zdárně plnila účel,  pro který byla založena,  a to 
především v  oblasti  kultury  a sportu.  
  
 
 
 
 
 
 
 
PŘÍL OHY :  
Příloha k účetní závěrce za rok 2020   
Rozvaha k  31.12.2020       
Výkaz zisku a ztráty k  31.12.2020  
Zpráva auditora  



 

 
6 

 
 
V  Karlových Varech dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        …………………………………………… 

J IŘÍ  VANĚČEK  BBA. 
PŘED SE DA SPR ÁVN Í  R AD Y  NAD AC E  

 
 
 
 
 
 

…………………………………………… 
MG R.  JANA  PETŘ ÍKO VÁ  

MÍ S TOPŘ ED SE DK YN Ě SP RÁVNÍ  RA DY NADA C E  
 
 

 


